
 
MC220L - Conversor de medios Gigabit Ethernet

SKU: MC220L

Link: https://www.mundicam.com/productos/accessorios-cctv/conexiones/conversores/mc220l/

PRODUCT INFORMATION

Marcas: 3191
Categorías: COMPLEMENTOS, Conexiones, Conversores
Etiquetas: OMADA, TPLINK
1 puertos RJ45 de negociación automática a 10/100/1000 Mbps que admiten Auto-
MDI / MDIXNegociación automática del modo de transferencia Half-Duplex / Full-
DuplexCumple con IEEE 802.3ab e IEEE 802.3zEl puerto FX admite intercambio en
calienteLa distancia máxima de transmisión depende del SFP de inserción

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Categoría Especificación
Estándares y Protocolos IEEE 802.3i, 802.3u, 802.3ab, 802.3z
Funciones básicas Auto negociación de modo Half/Full-Duplex. Alcance de

fibra de hasta 0,5 km con fibra 50/125 µm
Puertos 1× Puerto Gigabit SFP, 1× Puerto RJ45 1000M (MDI/MDIX

automático)
Longitud de onda Depende del módulo SFP utilizado
Medio de red 1000BASE-X Módulo SFP multimodo o monomodo
Medio de red 1000BASE-T Cable UTP categoría 5, 5e o 6 (máx. 100 m), EIA/TIA-568

STP 100 ? (máx. 100 m)
Dimensiones (An×Prof×Alt) 94,5 × 73,0 × 27,0 mm (3,7 × 2,9 × 1,1 pulgadas)
Fuente de alimentación Adaptador de corriente externo
Consumo máximo de energía 1,7 W
LEDs PWR, LINK, RX
Seguridad y emisiones FCC, CE
Contenido del paquete Convertidor de medios MC220L, adaptador de corriente,

guía de instalación
Factores ambientales Temp. operación: 0–40 °C, almacenamiento: -40–70 °C;

Humedad operación: 10–90 % RH, almacenamiento: 5–90
% RH (sin condensación)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

https://www.mundicam.com/productos/accessorios-cctv/conexiones/conversores/mc220l/
http://www.tcpdf.org

